

证券代码: 002303

证券简称:美盈森

公告编号: 2016-088

美盈森集团股份有限公司

关于与公司关联人共同投资成立公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1、交易相关情况

美盈森集团股份有限公司(以下简称"美盈森"或"公司")第三届董事会第二十六次会议已审议通过《关于拟实施"深圳智慧农谷"项目暨农地开发合作合同拟生效的议案》,该议案已提交将于2016年11月22日召开的2016年度第二次临时股东大会审议。《关于拟实施"深圳智慧农谷"项目暨农地开发合作合同拟生效的公告》详见公司于2016年10月29日刊载的巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn) .

按照《新羌社区农地开发合作合同》的有关约定,拟由公司、深圳市新羌生态农业发展有限公司(以下简称"新羌生态公司")、深圳市中州实业有限公司(以下简称"中州实业")共同出资设立项目公司以实施"深圳智慧农谷"项目,新羌生态公司、公司、中州实业三方股权比例暂定分别为10%、78%、12%,公司可通过转让其占有的部分股权吸收其他投资者参股经营。

鉴于智慧农谷项目为公司新进入的产业,相关经验不足,为进一步充分发挥各自资源优势,降低投资风险,2016年11月9日,公司召开第三届董事会第二十七次(临时)会议审议通过了《关于与公司关联人共同投资成立公司的议案》,同意公司与新羌生态公司、中州实业、深圳市中大华安投资有限公司(以下简称"中大华安")、王海鹏先生、黄琳女士、刘征兵先生共同出资设立项目公司以实施"深圳智慧农谷"项目。

合资方式拟定出资情况如下:



出资方	出资金额(单位: 万元)	出资比例	出资方式
美盈森	25, 500	51%	货币出资
中州实业	6,000	12%	非货币方式出资
新羌生态公司	5,000	10%	非货币方式出资
王海鹏	11,500	23%	货币出资
黄琳	750	1.5%	货币出资
刘征兵	750	1.5%	货币出资
中大华安	500	1%	货币出资
合计	50,000	100%	

2、交易各方关联关系说明

王海鹏先生为公司控股股东、实际控制人;黄琳女士目前担任公司副总经理 兼董事会秘书,且为公司第四届董事会非独立董事候选人;刘征兵先生为公司第 四届董事会非独立董事候选人。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规 定,王海鹏先生、黄琳女士和刘征兵先生为公司的关联自然人,因此本次共同投 资成立公司事项构成了关联交易。

公司与中州实业、新羌生态公司、中大华安不存在关联关系。

3、关联交易的审批程序

本次关联交易已获得独立董事事前认可,且经公司第三届董事会第二十七次 (临时)会议审议通过,公司董事会成员与上述关联人不存在关联关系,因此本 次关联交易不属于需要关联董事回避表决的情况。独立董事对本次关联交易发表 了同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定,本次关联交易尚须获得股东大会的批准,与此次关联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

4、本次关联交易不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经有关部门批准。

二、关联方及有关非关联方基本情况

(一) 关联方基本情况

1、王海鹏



截至本公告之日,王海鹏先生持有公司 654,500,100 股,占公司总股本(非公开发行股票新增股份后)的 42.44%,是公司的控股股东、实际控制人,属于《深圳证券交易所股票上市规则》中规定的公司关联自然人。

2、黄琳

黄琳女士目前担任公司副总经理兼董事会秘书,且为公司第四届董事会非独立董事候选人,属于《深圳证券交易所股票上市规则》中规定的公司关联自然人。

3、刘征兵

刘征兵先生于 2015 年加入公司,负责公司对外投资相关工作,为公司第四届董事会非独立董事候选人,属于《深圳证券交易所股票上市规则》中规定的公司关联自然人。

(二) 有关非关联方基本情况

1、新羌生态公司基本情况

公司名称:深圳市新羌生态农业发展有限公司

公司住所:深圳市光明新区光明办事处新羌社区综合服务楼 303

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 朱广保

注册资本: 30 万元人民币

经营范围:农业观光咨询;农产品技术的开发;农产品销售。(不含法律、行政法规、国务院决定规定禁止项目和需前置审批的项目)

深圳市新羌生态农业发展有限公司系深圳市光明新区新湖办事处新羌居民委员会实际控制的企业,其具体负责推进新羌社区内农业开发相关工作。

2、中州实业基本情况

公司名称:深圳市中州实业有限公司

公司住所:深圳市光明新区公明街道西田社区西工一路 A7 幢十楼



企业类型:有限责任公司

法定代表人: 朱铁桥

注册资本: 1000 万元人民币

经营范围:投资兴办实业(具体项目另行申报);投资开发农业项目、旅游项目;投资农产品基地(具体项目另行申报);房地产开发;农产品、生态产品的技术开发与销售;循环低碳农业技术开发;国内贸易。

3、中大华安基本情况

公司名称:深圳市中大华安投资有限公司

公司住所:深圳市宝安区西乡街道流塘北区八巷 4号

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 孙利

注册资本: 30000 万元人民币

经营范围:投资兴办实业(具体项目另行申报);物业管理;清洁服务;机 电设备的上门维修(不含承装、承修、承试电力设施);盆景、花卉的租赁;清 洁用品、机电设备、机械设备、日用百货、办公用品、五金交电、装饰材料、电 子产品的销售;计算机软硬件的技术开发、销售;企业管理咨询(不含职业介绍 及人才中介服务)、经济信息咨询(不含限制项目);国内贸易。(法律、行政 法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)废旧物 资的回收和销售(具体经营另行发照)。

三、关联交易标的的基本情况

公司将与上述关联人及其他相关方按照拟定的出资安排共同出资 50,000 万元注册成立项目公司以实施"深圳智慧农谷项目",项目公司具体名称及经营范围等信息以注册登记的情况为准。

"深圳智慧农谷项目"的具体情况详见公司于 2016 年 10 月 10 日及 2016 年 10 月 29 日于巨潮资讯网(www. cninfo. com. cn)刊载的《关于签订农地开发合



作合同的公告》、《关于拟实施"深圳智慧农谷"项目暨农地开发合作合同拟生效的公告》。

四、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易遵循了自愿、公平合理、协商一致的原则,各方风险共担、收 益共享,共同出资新设公司,定价公允。

五、关联交易协议情况

公司与上述关联人及相关各方尚未就共同投资设立公司事项签订发起人/股东协议。

六、关联交易的目的、存在的风险、对公司的影响及其他相关情况的说明

- 1、本次与关联方共同投资成立公司,主要系智慧农谷项目为公司新进入的产业,相关经验不足,引入有关合作方有利于充分发挥各自资源优势,降低投资风险,增强该项目的盈利能力。
- 2、本次关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则,各方风险共担, 收益共享,定价公允,符合公司利益,不会损害非关联股东利益。
- 3、本次关联交易对公司未来的经营和财务状况存在一定积极影响,但影响程度的大小依据项目实际运营情况而定,存在一定的不确定性。
- 4、本次关联交易经2016年度第二次临时股东大会审议批准后,公司将与上述关联人及相关各方协商办理合资公司注册登记事宜,并将在按照《新羌社区农地开发合作合同》的相关约定以及公司董事会、股东大会决议下予以办理,具体登记注册情况,公司董事会将持续关注并及时履行持续信息披露义务。

七、当年年初至披露日与该关联人已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至本公告披露日,公司与上述关联人无其他关联交易。

八、独立董事事前认可和独立意见

本次关联交易在提交董事会审议讨论前已经独立董事认可,独立董事同意提交董事会审议。



关于本次关联交易,公司独立董事发表独立意见如下: (1)本次关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则,未发现有损害公司和非关联股东利益的行为和情况; (2)本次关联交易事项公平、公正、公开,未发现有损害中小股东利益的情形;本次关联交易需提交股东大会审议。

九、备查文件

- 1、第三届董事会第二十七次(临时)会议决议;
- 2、《独立董事关于第三届董事会第二十七次(临时)会议有关事项的独立 意见》;
 - 3、《独立董事关于公司与关联人共同投资设立公司的事前认可意见》。

特此公告。

美盈森集团股份有限公司董事会

2016年11月10日